

## ПРАЙС-ЛИСТ НА ФАСАДЫ "VENTSEL"

Прайс действителен с 01.10.2015г. Цены указаны справочно в условных единицах (у.е.), включая Н.Д.С., ЕХW Киев. 1 у.е.=1 доллар США

№ пп	Наименование типа фасада	Порода материала				
		Ольха	Клен	Ясень	Дуб	Черешня
1	Фасад с плоской филёнкой	132	144	173	176	193
2	Фасад под стекло*	112	118	149	154	169
3	Фасад плоский облицованный шпоном	98	98	98	98	98
4	Фасад с решеткой в накладку	138	160	182	187	202
5	Фасад с решеткой в зарезку	160	190	215	220	235
6	Радиусный фасад с плоской филёнкой	304	310	314	322	354
7	Радиусный фасад под стекло*	217	225	230	230	254
8	S-образный фасад с плоской филёнкой	348	353	358	365	398
9	S-образный фасад под стекло*	261	269	274	276	297
10	Жалюзинный фасад глухой	198	244	260	263	290
11	Жалюзинный фасад вентилируемый	237	292	312	316	348

Цена рассчитывается на основе цены фасада с плоской филёнкой и фасада под стекло с учетом следующих опций:

- Стоимость фасада площадью менее 0,2 м2 + 50% к прайсовой стоимости.
- Стоимость радиусного и S-образного фасада высотой менее 400 мм + 50% к прайсовой стоимости.
- Стоимость фасада с профилированной шпонированной филёнкой из МДФ + 20% к стоимости.
- Стоимость фасада с профилированной филёнкой из массива + 30% к стоимости.
- Стоимость фасада с пазами по плоской филёнке + 10% к стоимости, со стандартным фигурным фрезерованием на поверхности + 20%
- Стоимость фасада с декоративной накаткой ДН11 и ДН12 + 3,75 у.е., с прочими накатками + 6,25 у.е., с лазерной гравировкой +
- Стоимость фасада из термически обработанного ясеня (термоясеня) +50 долл.США за 1 кв.м, погонаж и гнутые из термоясеня + 50%
- Стоимость фасада с вкладным штапиком + 10% к стоимости.
- Стоимость фасада с накладными шпросами + 20% к стоимости фасада под стекло.
- Стоимость фасада с разделительными шпросами\*\*\* + 50% к стоимости фасада под стекло.
- Стоимость фасада плоского толщиной 38 мм + 50% к стоимости фасада толщиной 19 мм.
- Стоимость фасадов с одним арочным элементом + 20%, с двумя + 30% к стоимости.
- Стоимость фасада с резными элементами рассчитывается индивидуально.
- Стоимость фасада плоского облицованного шпоном с 2-х сторон + 24 дол.США за 1 кв.м.
- При покраске эмалью без сохранения текстуры плоские фасады и профилированные филёнки изготавливаются из плиты МДФ необлицованной.

№ пп	Наименование типа дополнительных изделий	Единица измерения	Порода материала				
			Ольха	Клен	Ясень	Дуб	Черешня
12	Карниз ЦК № 1	м/п	16	17	18	20	22
13	Карниз ЦК № 2	м/п	26	29	31	35	39
14	Карниз ЦК № 3	м/п	35	37	40	42	46
15	Карниз ЦК № 4	м/п	46	49	54	55	60
16	Карниз ЦК № 1 гнутый	шт.	32	34	38	40	44
17	Карниз ЦК № 2 гнутый	шт.	48	55	62	64	70
18	Карниз ЦК № 3 гнутый	шт.	61	64	68	70	77
19	Карниз ЦК № 4 гнутый	шт.	63	66	69	72	80
20	Карниз нижний	м/п	16	17	19	20	22
21	Карниз нижний гнутый	шт.	22	24	27	30	32
22	Цоколь шпонированный 100 мм	м/п	10	10	10	10	11
23	Цоколь шпонированный гнутый	шт.	18	18	18	18	19
24	Пилястра (713-920) №1**	шт.	20	22	22	24	29
25	Пилястра (713-920) №2**	шт.	26	27	29	31	35
26	Пилястра (713-920) №3**	шт.	35	37	40	42	46
27	Балюстрада	м/п	33	34	36	38	42
28	Балюстрада (гнутая)	шт.	40	45	47	49	53
29	Вставка под бутылки	м/п	22	23	25	26	27
30	Панели толщиной 36-40 мм	кв.м	148	148	148	148	148
31	Столешница ( СТ 28001 ) 36мм	кв.м	187	189	191	193	198

Цена фасада и дополнительной продукции рассчитывается с учетом следующих опций:

- Эффект старения (браширование, потертости, шашель) +10% к стоимости изделия.
- Патинирование +15% к стоимости изделия.
- Глянцевая покраска изделий с гладкой поверхностью - плюс 50 дол.США, с рельефной + 75 дол.США за 1 кв.м поверхности.
- Покраска перламутровым лаком +15% к стоимости изделия.
- Зарезка углов карнизов : от 10 до 50 дол.США за одно соединение в зависимости от ценового класса карниза.
- При изготовлении длинномерных изделий длиной более 2900 мм цена за 1 м/п увеличивается на 20%.
- Стоимость фасадов с декоративным фрезерованием одной рейки обвязки + 5%, двух + 10% к стоимости (Е05 Эльза)
- Стоимость цоколя деревянного прямого и гнутого равна цене карниза нижнего прямого и гнутого соответственно.
- Стоимость изготовления изделия по эскизам заказчика рассчитывается индивидуально
- При облицовке шпоном экзотических пород - стоимость определяется индивидуально
- Цена единичного изделия + 100% к прайсовой стоимости.
- Срок исполнения заказа от 15 рабочих дней (в зависимости от загрузки производства)

### Примечания.

\*При расчете изготовления увеличенного фасада под стекло часть площади такого фасада, превышающая 0,75 кв.м калькулируется со скидкой 50%.

\*\*При расчете изготовления удлиненной пилястры, часть длины пилястры, превышающая 920 мм, калькулируется со скидкой 50%.

\*\*\*Минимальная ширина шпросов в классике (#107) накладных шпросов - 30 мм, разделительных шпросов - 36 мм.